CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PARECER CEE Nº 1 3 1 6 / 7 4
Aprovado por Deliberação
de 19/6/74

PROCESSO CEE Nº 896/74
INTERESSADO - Carlos Roberto Quintanilha

ASSUNTO - Contrato do interessado, para exercer as funções de Auxi-
liar de Ensino, junto à disciplina Atletismo, na Facul-
dade Superior de Educação Física de Cruzeiro

CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU

RELATOR - Conselheiro Frederico Pimentel Gomes

HISTÓRICO - O Sr. Diretor da Escola Superior de Educa-

ção Física de Cruzeiro indica para Auxiliar de Ensino da disciplina

Atletismo, do seu Departamento de Desportos, o licenciado Carlos R o -

berto Quintanilha.

FUNDAMENTAÇÃO - Licenciado em Educação Física pela Esco-

la Superior de Educação Física de Cruzeiro, o interessado freqüentou

com bom aproveitamento dois cursos ligados à sua especialidade.

CONCLUSÃO - Favorável à contratação do licenciado Carlos

Roberto Quintanilha, como Auxiliar de Ensino da disciplina Atletismo,

do Departamento de Desportos, da Escola Superior de Educação Física

de Cruzeiro.

São Paulo, 21 de maio de 1974

a) Cons. Frederico Pimentel Gomes - Relator

A CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU, em sessão realiza-

da nesta data, após discussão e votação, adotou como seu Parecer a con-

clusão do Voto do nobre Conselheiro.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali,

Frederico Pimentel Gomes, Luiz Ferreira Martins, Oswaldo A. Bandeira

de Mello, Paulo Nathanael Pereira de Souza, Rivadávia Marques Jr. e

Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 29 de maio de 1974

a) Cons. Moacyr Expedito M. Vaz Guimarães - Presidente